gi/sacerdotiū admīnistrāt t altare ponunt:
cū nec sacrificari oblatio illic possit/vbi spi-
ritus stiū nō sit: nec cuiqz dñs p eius p̄ces t
orōnes p̄sit/qd dñm ipsum violauit. Hiero.
quo oīz assērt oīa qd offerunt ab hereticis/cō
taminata esse in p̄spectu dñi: qd licet sancta
videanī specie sui: tñ qd p̄tacta sunt ab illo
qd pollutus est/polluunt oīa. Idē. Odit de
sacrificia hereticoꝝ t a se p̄cīt: et quotiēs
in nomine eius congregati fuerint/detestat
fetore eoz t claudit nares suas. Idem. Illi
offerunt panē sacerlegū t̄c. Leo etiā testat
extra ecclēsiam nec rata ēē sacerdotia/nec ve-
ra esse sacrificia. Idē etiā dicit p crudelissi-
mā vesaniā in alexandrina sede oīum sacra-
mentoꝝ lumē extīctū. Intercepta est sacri-
ficiū oblatio: deficit chrismat̄/sanctificatio:
t paricidalibꝝ manibus impioꝝ oīa se sub-
traxere mysteria. His alijsqz testimonijs a/
strui vident/sacra ecclēstica p̄cipue corporis
t sanguinis/ordinationis t cōfirmatiōis p
hereticos non posse ministrari.

Auctoritates ponit que vidētur
p̄missis obviare. b

Econtra aut̄ alijs sentire vi-
denī/qd ab hereticis etiā p̄scīsis sacri ordies
sicut t baptismus tradi valeant:nec ab he-
reticis redeentes/qd illic ordinati sunt t ba-
ptizati/itep̄ ordinandi sunt: sicut nec bapti-
zandi. Unī Aug. De hereticis etiā dānatis Aug. in li. 2. 3
qd quidā dicunt:baptisma qd accepit/ non ep̄sam ad pme
amittit: qd recedit ab ecclēsia: ius dandi qd
habet. i. q. i. c. tianic. 13. b. t
accepit/amittit: multis modis apparet ina-
niter dici. Primo/ qd nulla ostendit causa:
cur ille qd illud baptismā amittere non pōt/
ius dandi possit amittere. Ut rūqz em̄ sacra
mentū est: t quadā p̄secratōe vtrūqz homi-
dat: illud cū baptizat̄: t illud cū ordinatur
Ideo non licet in catholica ecclēsia vtrūqz
iterari. Nā si qd̄ ex ipsa pte vniētes etiā qd
positi, p bono pacis correcto schismat̄ erro-
re suscepiti sunt: t si visum est op̄ esse/ vt ea-
dē officia gererēt qd agebant: nō sunt rursus
ordināti. Sed sicut baptismus in eis/ ita in
eis mālit ordinatio integrā: qd in p̄scīsōe fu-
erat vītū qd in vītātē pacis est correctum
nō in sacris: qd vītūqz sunt/ipsa sunt. Et cū
ipſi expedire vident ecclēsī/ vt p̄positi eoꝝ
veniētes ad catholica societatem honores
suos ibi non administrēt: non eis tñ ipsa or-
dinationis sacramēta detrahunt/sed super
eos manēt. Ideoꝝ non eis in pplo manus
imponit: ne non homini/sed ipſi sacramēto
fiat iniuria. Sicut aut̄ in baptismō ē ius qd
p̄ eos dari possit: sic in ordinatione ius dan-
di est: vtrūqz quidē ad pernītē suam. Sed Aug. vbi. 5
aliud est nō habere; aliud p̄nitiose habere: c. 13. e

Liber IIII Capitulum II et III

aliud salubris habere. Idem. De his vero quod ab ecclesiis unitate separati sunt: nulla iunctio est: quin et habeant et dare possint: sed punitiose habet: punitioseque tradunt: quod extra vinculum pacis sunt. Et infra. Neutri sacramento facienda est iniuria. Et infra. Sicut non recte habet quod ab unitate recedit: sed tamen habet: et ideo redenti non reddit: sic etiam non recte dat quod ab unitate recedit: et tamen dat: et ideo qui ab eo accepit venienti ad unitatem non iteratur. Idem. Aliud est non habere vel illicite usurpare. Non ergo ideo non sunt sacramenta christi et ecclesie: quod eis illicite utantur non modo heretici: sed etiam oes impiorum: sed illi corrigendi sunt et puniendi: illa autem sunt agnoscenda et veneranda.

Breg. Jo. ra/
68. sicut semel.

Itē Grego. Quid dicitis: ut quod ordinatus est/ uenati epo di/ itē ordine/ valde ridiculosum est: ut enim baptizatus semel/ itē baptizari non debet: ita quod secratus est semel/ in eodem ordine non valet itē consecrari. His alijsq; auctoritatibus videt assisi: in oib; impiorum etiam in hereticis pscisis et damnatis/ christi sacramenta permanere cum iure dandi. Possunt enim dare/ sed punitiose: et quibus dederint non sunt item ordinandi: quod missis ex opere obvia/ re videntur.

Determinatio premissae contradictionis auctoritatum. La. II c

Pecantē quidā ita de terminat. Dicunt enim hereticos accepta sacerdotali vel episcopali unitione ab ecclesia recedentes/ baptismi quodam dandi ius retinere: sed non habere facultatem tribuendi sacros ordines/ vel cosecandi sicutum corpus: postquam pscisi et damnati sunt ab ecclesia. Sicut degradatus epus non habet potestem largiendi sacros ordines: facultatem tamen baptizandi non amusit. Quid vero Augustinus ait/ intelligunt dictum de hereticis: quod non sententia ecclesie/ sed prauitate sensus sui a fidei veritate ac doctrinę unitate diuissimū sunt: quod licet tales sint/ ius tamen ordinandi et cosecandi habent: et quod ab eis ordinantur ante manifestationem pscisionem: etiam si cum eis apte exierint: et sua ecclesie damnati fuerint: tamen si redierint itē ordinandi non sunt. Et ybi cū legitur de ordinatis ab hereticis/ quod seruatim eis ordinibus ministrare valeant: vel itē ordinandi non sint: de hīmō accipiendū dicunt. Nam postquam pscisi fuerint et damnati iudicio ecclesie: ius ordinandi et secrandi eis detractū asserunt/ ut degradatis vel excommunicatis. Alij vero dicunt sacra ab hereticis et pscisis formaz ecclesie celebrata/ vera esse et rata: quod recedentes ab ecclesia ius dandi et secrandi non perdiderunt: et quod sic ab hereticis ordinantur: cum rede-

Sed et opinio
probabilis

unt/ itē ordinandi non sunt. Quod vero ab hereticis aliter quam in ecclesia sunt/ falsa sunt et inania: et quod a talibus ordinari videntur: non minus/ sed vulnus accipiunt. Et secundum hanc differe/ rentiam varie de his loquuntur doctores. Qui Tertia op/ dā vero dicunt/ eadem sacra ab hereticis pscisis non et vera/ posse celebrari quam a catholicis: si ab illis for/ mag ecclesie serueret: et ab eis celebrata ha esse/ et rata quantum ad se: quantum vero ad effectum/ falsa esse et inania: et in his quod male tractant: et in his quod male suscipiunt. Ideo irrita et falsa/ quod quod permittunt et conferre credunt/ non tribuunt. Damnata etiam dicuntur: quod illicite dantri/ bus vel accipientibus sunt in iudicium. Polluta/ ta etiam dicuntur: non quantum ad se/ sed propter in/ dignam hereticorum tractationem. Ideo Grego. comunione Arry/ vocat execrationem: et In/ nocentius Bonorum ordinationem damnationem/ Non quod ita in se sint/ sed quod male datus vel ac/ cipientes tales facit. Sicut etiam Hiero. sacri/ ficia eorum panem luctus vocat: non quantum ad se/ sed quantum ad effectum. Nonnulli vero tradunt/ illos hereticos quod in ecclesia ordinati sunt: ius/ ordinandi et secrandi etiam cum separati fuerint/ habere. Qui vero in schismate vel heresi posse/ ti ab eis ordinati et inuncti fuerint: illo iure/ carent. Ideo quod cum ordinare volunt/ vulnus/ potius insignit quam gratiam conferant.

Nota. Quod de substantia ordinis sunt sex. Primum est Additamentum/ sexus virilis in ordinando: mulier enim non regula/ caput characterem. Secundum est materia. I.e. quod tangat quam tamē/ da sunt: ut inunctio et similia. Tertium est forma verborum. Quartum est intentio. Quintum est pars ordinantis: quia/ oportet quod sit epus. Sextum est quod ordinandus sit baptizatus. Baptismus enim ianua est omni sacramentorum. Sexus mate/ teria baptismus velle potestas. Exigit hic ordo: verbo/ rum ponito formam. Quidam etiam dicunt quod prima tonsura/ sit de substantia ordinis: quod sine ipsa non possit alius or/ do confiri. Sed credimus quod hec opinio falsa sit. Nam/ posito etiam quod sit ordo/ adhuc sine ipso possit quod ad alios/ puenire. Nullus enim ordo materialis est respectu alterius.

De simonia unde dicitur: et quid sit. **C**apitulum III

De simoniacis vero non/ est ambigendum: quoniam sunt heretici: quod/ tamē ante sententiā degradatiōis/ et ordinati et secrati. Et licet simoniaci pro/ prie dicant quod istar simonis magi impiciabili/ Ad. 8.0/ le gratiam pecunio cōducere volunt: et quod per mini/ sterio sacro pecunia recipiunt in modū. Sieci: 4. Reg. 5.0/ sententia percelluntur.

De bis qui sciēter a simoniacis/ ordinantur.

Differt tamē inter eos quod/ ordinantur a simoniacis sciēter: et eos quod igno/ rāter. Qui enim sciēter a simoniacis se p̄misere/ Urbanus p̄/ rent secrari/ imo execrari: eorum consecratio/ pa. 1. q. 1.0/ si quod a simo/ fab

Distinctio XXV Cap. III et V Fol. 188

oīno irrita est. Qui xō ordinant a simoniā
cis: quos cū ordinant nesciunt esse simoniā
acos: qz tunc p catholicis habent: eoꝝ or
dinatio misericorditer sustinetur.

De his qui dicūt se emere corpo
ralia et non spiritualia.

Paschal.ⁱ
a.3. c. si qd
oblecterit

Si vero aliqui obiecerint
se non cōsecrationes emere/f res ipsas q ex
cōsecratioē pueniūt; penit^r decipe pbanc.
Mā qslqz hoꝝ alteꝝ vendit sine q alteꝝ non
habet:neutrū vendere derelinquit.

Distinctio simoniacorum.

Capitulum III

Simoniace autē here
sis triptita ē distinctio. Alij enim si
moniace a simoniaciis ordinantur.
Alij simoniace a nō simoniaciis. Alij non si
moniace a simoniaciis. Usi Nicola^r papa.
Statuum^r decretū de simoniaca triptita hē
resi. i. de simoniaciis simoniace ordinatiibus
vel ordinatis: t de simoniaciis simoniace a
non simoniaciis: t de simoniaciis non simo
niace a simoniaciis. Simoniaci simoniace or
dinati/vel ordinatores fm canones a pro
prio gradu decidat. Simoniaci etiā simoni
ace a non simoniaciis ordinati sūlter ab offi
cio remoueant. Simoniacos xō non simo
niace a simoniaciis ordinatos/misericordif
p manus impositionē p temporis necessita
te in officio pmittimus pmanere. Qd intel
ligendū est de his qui ordinant a simoni
aciis: ignorantes eos esse simoniacos; hos fa
cit simoniacos non reatus criminis/sed or
dinatio simoniaci.

Alco. papa
I.c. i.c. sta
tum^r decre
tum.

Alexander papa de his qui vio
lenter a simoniaciis v̄l ab hereticis
ordinantur.

Alex. I. q. i
terga simo
niacos.

Similit cū decreuit Ale
xander papa simoniacos oīno dānādos ac
deponēdos; subintelligendū est/nisi violē
ter quis attractus fuerit. De his em t a qui
buslibet hereticis violenter ordinatis dicit
Innocē. q possunt habere aliquē colorē ex
cusationis/si statim discedūt ab eis: t pessi
mo eoꝝ conciliabulo renunciant.

De etate ordinandoū ita decre
vit Nicolaus papa. **Capitulum V**

Dist. 77. et
78. qd p ro
tum.

SAcī inquit canones
sanxerūt: vt subdiacon^r nō ordinet
ante qttuordecim ānos: nec diacon^r
nus ante xxx. nec p̄sbyter ante. xxx. annos.
Deinde si dign^r fuerit ad episcopatuꝝ eligi
pōt: qd nos etiā pari mō seruare iubemus.

Fabianus

Jtē Fabian^r. Si qs. xxx. etatis nō implue

rit annos: nullo mō p̄sbyter ordinet/ tū val
de sit dignus: qr t ipse domin^r tricesimo an
no baptiçat^r est: t sic cepit docere.